L. 59. D. h. t. PAULUS lib. sing. de *adsignatione libertorum*. Senatusconsulto, quo cautum est, ne tutor pupillam vel filio suo, vel sibi nuptum collocet, etiam nepos significatur.

L. 60. IDEM libro singul. ad *Orationem Divi Antonini et Commodi*. Si quis tutor quidem non sit, periculum tamen tutelae ad eum pertineat, an sententia *Orationis* contineatur: veluti si pupilla ab

5) G. BROUWER de iure connubior. Lib. II. cap. 20. Jo. ORT. WESTENBERG *Divus Marcus*. Diss. XLV. Jo. D' AVEZAN Tr. de matrimoniis. Cap. 28. (Th. Meerm. T. IV. pag. 542.) Ge. D' ARNAUD Variar. Conjecturar. Lib. II. cap. 17. BERARDUS Commentar. in ius eccles. univ. Tom. III. Diss. IV. Cap. 7. pag. 159. und Frid. Es. PUFENDORF Observation. iuris univ. Tom. II. Obs. 94.

hostibus capta fuerit⁶), aut falsis allegationibus a tutela se excusaverit, ut ex sacris constitutionibus periculum ad eum pertineat⁷)? Et dicendum est, hos quoque ad Senatusconsultum pertinere: nam et huiusmodi periculum in numerum trium tutelarum computari comprobatum est.

Wer blos als Magistrat aus einer Vormundschaft belangt werden kann, oder als Bürge für den Vormund haftet, ist unter dem Verbote des Gesetzes nicht mit begriffen; wohl aber der Erbe des Vormundes, wenn er auch ein heres extraneus ist.

L. 60. §. 1. D. eodem. Sed' si propter alterius personam periculum ad eum pervenit, videamus, ne extra sententiam *Senatusconsulti* sit: veluti si Magistratus in tutelae periculum incidit, vel fidei- iusserit quis pro tute, vel curatore: quia nec in numerum trium tutelarum haec imputantur⁸), et consequens est, hoc probare⁹)

6) Denn wenn die Pupillin in feindliche Gefangenschaft geräth, so endiget sich die Tutel. §. 1. *J. Quib. mod. tut. finit.* Keht sie zurück, so tritt das ius postlimij ein, als ob sie die Civität nie verloren gehabt hätte. *L. 4. L. 16. D. de captiv. et postlim. reversis.* Daher wird durch die Gefangenschaft der Mündel das periculum tutoris nicht aufgehoben.

7) *Vid. tot. tit. Cod.* *Si tutor vel curator falsis allegationibus excusatus sit.* V. 63.

8) Der Grund, den hier Paulus von der Excusation dreier Vormundschaften hernimmt, ist eigentlich nicht passend. Er selbst räumt gleich nachher §. 2. ein, daß dieser Grund nicht der gesetzliche, auch nicht durchgreifend sey. Der Grund ist eigentlich der, weil das Ge-

L. 64. §. 1. D. h. t. CALLISTRATUS libro II. Quaestionum. Senatusconsulti, quo prohibentur tutores et filii eorum pupillas suas ducere, puto heredem quoque tutoris extraneum sententia adprehendi: cum ideo prohibuerit huiusmodi nuptias, ne pupillae in re familiari circumscribantur ab his, qui rationes eis gestae tutelae reddere compelluntur.